os Conselheiros Fiscais tomaram conhecimento e deliberaram sobre os seguintes assuntos:  

5.1. opinar, em observância aos artigos 57 e 76 do Estatuto Social da Companhia, favoravelmente 

quanto à proposta de remuneração aos acionistas de R$200.000.000,00 (duzentos milhões de 

reais) de proventos. Desse montante, R$140.288.409,27 (cento e quarenta milhões, duzentos e 

oitenta e oito mil, quatrocentos e nove reais e vinte e sete centavos), a título de dividendos 

extraordinários; e R$59.711.590,73 (cinquenta e nove milhões, setecentos e onze mil, quinhentos 

e noventa reais e setenta e três centavos), na forma de JCP extemporâneo do exercício de 2020; 

5.2. opinar, em observância aos artigos 57, 76, 77 e 78 do Estatuto Social da Companhia, 

favoravelmente quanto à proposta de remuneração aos acionistas relativa ao quarto trimestre de 

2025, sob a forma de Juros sobre Capital Próprio (JCP), no montante de R$138.043.737,21 (cento 

e trinta e oito milhões, quarenta e três mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos), 

cujo valor será considerado como dividendo mínimo obrigatório do exercício de 2025; 5.3. Adriano 

Rudek de Moura apresentou o acompanhamento das despesas incorridas pela Companhia, no 

período de agosto a novembro de 2025, relativas ao processo de desestatização;